Et Casio præferre Jovi, etc.

Nepotem. Scilicet Urani, sive *Cœli*, qui primus orbis universi imperio praefuit. Is enim ex Tellure uxore filium suscepit Saturnum, *Saturnus ex Rhea Jovem*, ut scribit Apollodorus, initio Biblioth. Lactantius etiam hic subdit, *aviam Tellurem, quæ fuit Urani conjux*. Uranus ergo avus Jovis, et Jupiter ejus *Nepos*, ut aut etiam supra cap. 5 et in fin. cap. 41. Hæc igitur recta lectio est ab omnibus excusis libris agnita, non, *pronepotem*, ut ex B. legitur ad oram librorum Plantinianæ editionis, in Tax. item, et P.

CAPUT XXIII.

Theophilus in libro de Temporibus, etc. Illic liber tertius est eorum, quos ipse Theophilus contra Gentes scripsit ad Atholycum. Vide Sanctum Hieronymum de Script. Eccles.

Thallum. Ita scripsimus, monente Meursio in Hyponotic. ex Tertulliano xi Apologet., Minuc. et ipsome Lactantio hoc lib. sup. cap. 15, pro *Thalum*, quod legitur in omnibus excusis.

D 322 annis Thalli lapsum, quem securus est Theophilus, et deinde Lactantius, ostendit luculentus Benedictus Pererius in commentar. ad Daniel. lib. xvi, cap. 14, et lib. xi in Disput. de 70 Hebdomad. part. prima, quest. 2. Quamvis autem in hac supputatione mire varient chronologi, omnium tamen expensis sententis, haud minus, quam octingentis, vel non gentis circiter annis, Belum Trojano excidio antiquorum fuisse constat. Vid. Hermann. Contract. in Chronic. et alios.

Mille quadringenti septuaginta. Si hæc scripisse Lactantium anno Domini 502 verum est, ut mihi quidem videri superius in notis ad cap. primum asserui, secundum Glareani Chronogrammam ad Livium ex probatissimis conflatam auctoribus, colligerentur anni 1485. Nam ab excidio Trojano ad Urbem conditam fluxisse scribit annos 452; ab Urbe condita ad Christum natum 751; quibus addendo annos 502, ipsa conficitur summa annorum 1485; qui autem asserunt hæc scripsisse Lactantium anno 316, magis eum a

vera summa aberravisse fateri coguntur. Verum chronologi, ut dixi, vehementer variant, neque in suppunctionibus temporum sagedit Lactantius.

Ante annos non amplius, quam mille octingentos, etc.

A Jam ex superioribus falsus appareat calculus. Arnobius aliam initivit supputandi rationem, et ad duo milia annorum ab Iove ad illa usque tempora intercessisse scribit prope finem lib. II.

LIBER SECUNDUS.

CAPUT PRIMUM.

Gestio enim convictis inanibus, etc. Al. *gestio enim, Constantine Imperator, convictis inanibus, etc.* At illa, *Constantine Imperator, in plerisque Vaticanis, in duabus Sancti Salvatoris Bononiens. in T. P. in editione Florentin. et aliis quibusdam non habentur.*